
UCHWAŁA NR IX/49/2015
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 15 czerwca 2015 r.

w sprawie uznania za użytki ekologiczne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594 ze zm.), oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 627 z zm.) Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za użytki ekologiczne niżej wymienione obszary:

1. Działka o nr ew. 716 - obręb Chłopiny Gmina Lubiszyn – powierzchnia 1,95 ha – oddz. 518, 
proponowana nazwa użytku ekologicznego: „Chłopińska Łąka”.

2. Działka nr 602 – obręb Smoliny gmina Lubiszyn – powierzchnia 0,91 ha – oddz. 459, proponowana 
nazwa użytku ekologicznego „Smoliny”. Przedmiotowe grunty stanowią własność Skarbu Państwa w zarządzie 
PGL LP Nadleśnictwo Różańsko.

§ 2. Cel uznania za użytek ekologiczny terenów wyszczególnionych w § 1 został określony w uzasadnieniu 
niniejszej uchwały.

§ 3. W stosunku do użytków ekologicznych, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy:

a) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

b) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

c) zanieczyszczania gleby;

d) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce leśnej, wodnej lub rybackiej;

e) wylewanie gnojowicy i gnojówki;

f) zmiany sposobu użytkowania terenu;

g) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów;

h) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych, z wyjątkiem 
wykonywania czynności związanych z racjonalną gospodarka rolną, leśną, łąkową i łowiecką;

i) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych w celu 
ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych;

j) umieszczania tablic reklamowych.

§ 4. Nadzór nad użytkami ekologicznymi sprawuje Nadleśnictwo Różańsko - Nadleśniczy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Eugeniusz Leśniewski

Id: AB07043C-3ECE-4A07-8FB2-BCE9E08819D3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ad. 1 Planowany użytek ekologiczny o powierzchni 1,95 ha o proponowanej nazwie „Chłopińska łąka” jest
położony w bezpośrednim sąsiedztwie Rezerwatu „Bagno Chłopiny” Obszar proponowany do ochrony leży
w zasięgu obszaru Natura 2000 „Torfowisko Chłopiny PLH080004” oraz Obszarze Chronionego Krajobrazu
„C-Barlinek”.

Proponowany użytek ekologiczny obejmuje fragment wilgotnej łąki, która położona jest w obniżeniu
terenowym. Łąka zajmuje gleby torfowe, które uległy przesuszeniu, wierzchnią warstwę stanowi mursz. W runi
łąkowej dominuje trzęślica modra Molinia caerulea, która posiada strukturę kępową. Pozostałe gatunki obecne
na łące to: drżączka średnia Briza media, wierzba rokita Salix rosmarinifolia, ostrożeń błotny Cirsium palustre,
śmiałek darniowy Deschampsia caespitosa, skrzyp błotny Equisetum palustre, firletka poszarpana Lychnis
floscuculi, wyczyniec łąkowy Alopecurus pratensis, kostrzewa łąkowa Phleum pratense, wiechlina łąkowa Poa
pratensis, głowienka pospolita Prunella wulgaris, jaskier ostry Ranunculus acris, szczaw zwyczajny Rumex
acetosa i koniczyna łąkowa Trifolium pratense.

Obszar planowanego użytku ekologicznego stanowi miejsce żerowania zwierzyny płownej oraz ptactwa. Na
terenie planowanego użytku ekologicznego potwierdzono występowanie gatunków ptaków m.in. grubodziób
Coccothraustes - nieliczny w Polsce ptak lęgowy, dzierzba srokosz Lanius excubitor, pełzacz ogrodowy
Certhia brachydactyla, myszłów zwyczajny Buteo buteo, bażant zwyczjny Phasianus colchicus, rudzik
Erithacus rubecula, skowronek polny Alauda arvnsis. Podczas lustracji terenowych napotkano żabę trawną
Rana temporaria, zaskrońca natrix natrix, mysz polną Apodemus agrarius.

Ad. 2 Drugi planowany użytek ekologiczny jest położony na Obszarze Chronionego Krajobrazu „3-A Lasy
Witnicko-Dębieńskie” o powierzchni 0,91 ha proponowana nazwa Użytek ekologiczny „Smoliny”.

Proponowany użytek ekologiczny obejmuje fragment podmokłej łąki położonej w sąsiedztwie cieku, który
okresowo występuje z koryta. Łąka zajmuje gleby torfowe i namuły, które są nanoszone przez wody, w okresie
przedwiośnia. Obszar planowanego użytku od gruntów sąsiednich oddziela podmokły okrajek, zabudowany
z roślin o kępowej strukturze. W runi łąkowej występują: trzęślica modra Molinia caerulea, wierzba szara Salix
cinerea, ostrożeń błotny Cirsium palalustre, śmiałek darniowy Deschampsia caespitosa, wiązówka błotna
Filipendula ulmaria, wierzbownica błotna Lythrum salicaria, knieć błotna Caltha palustris, turzyca błotna
Carex acutiformi, turzyca brzegowa Carex riparia, Wiechlina błotna Poa palustris, wierzba trójpręcikowa salix
triandra, olsza czarna Alnus glutinosa, brzoza brodawkowata betula pendula. Obszar planowanego użytku
ekologicznego stanowi miejsce żerowania zwierzyny płowej. Zaobserwowano występowanie następujących
gatunków ptaków: kaczka krzyżówka Anas platyrhynchos, krogulec zwyczajny Accipiter nisus i potrzos
Emberiza schoeniclus. Podczas lustracji terenowych napotkano żabę trawną Rana temporaria, i żabę
moczarową Rana arvalis zaskrońca natrix natrix, ropuchę szarą Bufo bufo.

Objęcie ochroną prawną tych szczególnie cennych dla naszej przyrody ekosystemów ma duże znaczenie dla
zachowania różnorodności biologicznej roślin i zwierząt. Podmokły teren sprzyja bytowaniu i jest miejscem
rozrodu objętych ochroną gatunków zwierząt.

Id: AB07043C-3ECE-4A07-8FB2-BCE9E08819D3. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-317791714

Imię: Eugeniusz
Nazwisko: Leśniewski
Instytucja: Gmina Lubiszyn
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  15 czerwca 2015 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: AB07043C-3ECE-4A07-8FB2-BCE9E08819D3. Podpisany Strona 1




